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]ZEN SKA HLÍDKA
AlOl M BUREŠOVÁ

1 f JrPrvni vyrotí "ttniké Hlídky" To mámo délat všechny nl jo to
Vllitf ellVIllitcbllČ lil SIHIIB do- -

íV-i- i Mlulnilty MH jmi„ mni)f 0(1 4ťry fv HK)
ky jakož i přispívatel a čtenáři dala k českému spikli
Ženské IIHilky Dno H prosince ' „ „i:- - iu ntr střevíce v#l riřkn' ALp ohiul

po vn liii a okrášli jej dle libosti

Křapl 1 povidly
IMělej ze čtyř vajec (neb jaki

množství křupli chceš) tuhé těsto

jako na nudle osol a rozválej tak

fence jako na cejjené nudle Po-vla-
ž

je uiduii na řež na polovic
těsta udělej dobře připra vených

povidel malé hromádky nl na dva

prsty nd sebe druhou polovici tě-

sta nn to přehrň všude kolem hro-

mádek prsty přimáčkni a vykra-

juj kružátkem kraple Když jsou

vfecky vxiuítřj je zvolna do va-

řící vody a hned jimi zlehka od

spodu pohni aby nepřilebly a

nech je povařit Vyndej je dírko-

vanou sběračkou na mísu posyp

je strouhanou žemliékovdii kůr-

kou neb strouhaným perníkem
polej je rozpáleným máslem a nes

na stftl

lítOf) a

jsem vyzvání k Če - wiii vviiIKmIIi I slvlein imluii! iiu a trvsii oCcši vykonají-l- i nčeo jo to ve- - - - 1

mi aiy noy isdinír initnKr Mh-vli- e

tulí velmi vrMel nliiji iikikIhII ifl
vt'h I okazsIVeli nřlleiltoKlech Unii IrvmilUc"
1 tu 1 ovin Lnuli cliflxl a vtznséull e vw inl v:st

f iiitstinl rsflnovsii'1 ului vl

Maycrovy Lcading Lndy Htřcvícc
)n íIMtnr nlWinl li iimu iilu rtlélií trlnm kíii- - al„4 m thln m ikMiImi Vrlinl ililli uwlniiii Jiu mhullii wu Iliu lu iwti mm

Hoj! t til-fii- w iayffja

kdežto v mIÍ mm jim toho nemůže

dostat i kdyby byly chráněny po

nejvíce My toho dnes Žclím a

též žádnému bychom to neschválí
li — zvlíšť x příbuzenstva Spise
bychom bránili Ale tolik řeknu:
kdo tolm nikdy nezkusil a dá ae

přemluvit neb si dá naMivídat

bude toho dojista litovat až přijde
do rozumu a pak bude uvažovat

jiitik Milá pořudntclko a čtenář

ky Ženské Hlídky Itude vám to

asi divné o řem jsem se dne ro-

zepsala Ale nemohu se ubránit

abych psala něco veselého neb tné

srdce je stále sevřeno v žabwt a

hobit Mému manželi je pak stej-

ně Jest mi velmi líto panf Marie
Jiráskové t Washingtonu jak psa-

la první dopis o té osamotnélé kra-

jině jak je jí smutno a holno 0

milá paní též i my víme co je
to být osamotiiélým v dálné kra-

jině Ovsem jest nás tu asi H ře

ských rodin ale málo se aejdeine
neb když má člověk žalost tak
těžko nabývá radosti Tak jmna
Kunt In zase již máme v ěláncfch

Pokroku Západu a taky se nám

již představil v Hlídce a to hned

siprvé za což mu sláva třikrát
sláva neb jsme ae asi všichni čte-

náři Pokroku o něm již dávno
sháněli On vždy má ty humori-

stické kousky ve svých dopisech
tak že sc musíme často zasmát je-h- o

vtipftm Ale pane Kastl jak

Cro jistotu ie Jste dostaM p[4vé podívejte ae 01 Miyerovi
vviiianuu (ninmii na pwucivi

Ilir - Zli II ntm )innol bliOi nrmt n kiwi 14lrfll lh ln ttin ilariiia pfnlpia yiiloriif ilrai Mn mIiHm
nmruriirpi mini Kiffiri iiiimr Hoaortli nnilkř itlnuv Merta W

lHiwv r""""" ir jtfmm miMrui nrrviv sarcia mwfn lř'MW
kul) Mzrovy ihw rl ňtr

F MAYEft BOOTft SHOE CO Mllwaukee Wlsconsiiwss

liee pěkné Tuk při ji všem čtená-ru-

h čtenářkám jako? i ctěné

redakci veselé Vánoce n šťastný

Vový rok

H F Koukalová NpriiiK Haneb
h — ('triu' hcsídkářky :— Do-š- el

mne rkHX aúčnstnit sc fcciiské

lllíilky u to víti: rozkaz je rnzknz
IVslmn-liii- t Mi musí neb jnk se po
česku říká : "co mu sajn los 111114

sajn" Tak proHÍm ctěnou pořa-datelk- u

o laskavé přijetí Naše

hlMka jest oprnvilu zajímavou pro
voji rozmnnitoHt Kadá dopiso-uitelk- a

se prozrailí svým dopisem
o ji nejvíce zajímá n právě ta
rozmanitost v dopisech baví neb ní

kazlý inftzo vybrat po ho mu

n'jlípi O 1'i-n- i já vSiik

mám pNntif Šinul o ti' ťiiNkó

in-- ) mci T O té iiiMiiám 11 ni chhii

přiMitíhlit neb mám mnoho jim'
prái-- Ale řti-n- í to již ji' mVo

jiného To joul má nojmibjNÍ zá-

bava Tnly o řtfuí Niilávno
ti it v Pokroku ujKuital rlánrk o

Niisovflti'li Váťlavu ItfiiťHi

Opravilu rtřm' ilámy nrní

nkiu ženám ku hIhiiiI našeho
ktuiteč ku v tomto listu ač již před
tim bylo projevováno často l

mnohých přímí liy nám liylo o

místo v listu pro ženskou
Hlíilku Avšak teprve v čísle UH

ročníku t! učiněn první krok a

na to do fínlii dalšího ji byl

první flopÍM do naší milé HIM-k- y

a aiee pí Antonií Vítámváso-vo- u

x David City Neb (nyní by-dlí-

v Omaze) n od pí A Knlíko
vé ee So Oiuahy prmtún příspěvek
b čísla následujícího Tuk bylo

pomalu pokračováno Bž řinkán

herky" kroužek dopisovatelek A

myslím fp jame toho doposud Mil

ná nelitovaly HnčvaiU jsme ae
tímto způsobem uvědomovaly ba-

vily a do jisté míry seznamovaly
čehož plynul nám i čtenářům

prospěch (Iice-I- i JimiU něčeho se

dodělat i nn jkiIí vědomosti iiiiihí

nezbytně nějakým působeni jeví-t- i

duševní čilosl A v naší Ženské
Hlídce se jí naskytujo vhodná

příležitost ku výměně náhledí po-

rovnáním práce jiných se ovojí

řími jinými slovy nabývá vzi'lň- -

k veiiepou nchvii 7lríéh( trvání S
usjsitáili

W

Sbor Vlastislava č29 JCD

%0

Rozdíl v lécích

draví lidské jest klenotem tak

vzácným že musíme je chránit i

před aebe menší škodou Dožene

li nás vánk nutnost prchající ti

ohlížíme aa jo vhodném

léku Se všech stran hrnou ae na

tuís upřímně míněné rady Při-

cházíme též a jednou Zkoumejte
dobře stav svého těla pozorujte
kde jest nějaká nepravidelnost
nebo bolest a čím byla zaviněna
Dle toho zvolte lék Huďte jistý-m- i

že jest vyroben vědeckým způ-

sobem z nejlejáJch součástek v

nejěistší dílně V chorobách ža-

ludku a střev nervu n krve ne

musíte ovšem dlouho se rozmýšle-

li protože jest jen jediný léa kte

rý má požadavky výše řečené to-ti- ž

Trinerovo Léčivé Hořké Víno

Užívejte ho když nemáte chuti

k jídlu ro bo tělesné síly když jste

trápeni zácjou boleatmi hlavy
revmatismem bolestmi v životě a

v kříži když jstp nervowními br

V SOBOTU 7 LEDNA 1911

VE DVORANĚ SOKOLOVNY

(ji 13 a Mnrtba ul)

PHilaiiiio nazván 'iskvin kroniká- -

em

X O bohatý projzram výbornou hudbu a pohostčnf vie- -

stranně postaráno 21-4- C

M
1} Začátek o 8 hod večerní Vstupné: Pin i damou $100 %

ktida další Jednotlivá dá ma 60c v coi je tahrnnU i veieřt

ziěnete na ženské se zlou tak by
se vám to ad Spatně potázalo neb

se zlou vfilí se málo dokáže A

tak raději si jich moc nedobírejte
Ovšem dokud je vše žertem jest
dobře Ale jakmile si začnete
moc dobírat nesprávně to by se

asi bránil každý mužský i ženská
A tak jen pšte často a raděj ve-

sele Paní Otoupaliková vždy pí- -

tSe vesele třeba mA bolesti zubu

Jonnaonovy plynové lampy obloukovéjak psala Proto jsou taky její

m uk upiynuiy nyi zianiym řřll K(tv H( tHk jw(n wholli„'
vzhli-ilr- kuícimke Illílr a pnv- - j MjKft# írovnB jakoby
nl ilouřám í nnHtftvajfff rok bu- -

tjovřk „„„nu ovMky ji-h-

ile v práci naíi zlárnřjíí iv ru7„ýh „i" _ "Stezkami na-kru- h

přátel np znafn rozniří a ív jí) (1(-ji-
n _ ' Invohrailecki'

zena na poli kultury nabude uzná- -

pM„ii'nky " jim- - a jiní jwu vel-

ni Jednu vře ní vsak pamatujme nj „)„ „ )„rou irnXm m Hn1

i lea namAhání narno nie nrpN-tnliuz- fl e Ne tak málo jeho api
jde a }p bez práce nejaoii ani ko- -

ny H(tkáváme Nevím proč hou
láře Nuze prncujmi- - n dvojná- - p'řM pyt „zlj ty překlady eizí
wbnou pílí na započatém vlilo v „ všelijaké krvavé slátaniny Ve

naatAvajícím roee a dodřláme ) „„„ t ze ne pan Kanti a na&í

aajwte kýženého usperhu 1'řcji Hlídkou opřt amířil Jeřité kdyby
Vám vkm Sfastný Nový rok tak pan básník t Niobrara se dal

zase brzy vidět totiž slyšet aby

zy unavenými když máte vyráž-

ky V lékárnách Jo Trincr
im-U- 1D So Ashlawl ave Clii-cap- o

I pošlete 10c v poštovních
známkách na nástěnný kalendář

jaou nejleiwíin oavčtlovacím proatředki
v dnešním trhu Přes H000 je jich v Obům

Spolu máme i lampy do domácnoatí

které jsou lepAÍ než kterékoli jiné Na-

vštivte nás v č f21 jii 16 ul anebo tav- -

lejte ná tclcfonenr Douřtlaa 1760 aneb

A — 1445 a my Váa navštívíme 194harmonie byla opřt úlpná! StýOilava výročí svatby
ska se nám oprnvdti po jeho zdra- -

dopisy vždy první ctěny Co pak
teta VítámvásovA dělá že

ve psaní? Mil A pan} jen pište
Vždy po vašem dopisu koukám
zdali jste neměla zas smůlu Vím

že taky jednou přestane neb po-

řád člověka pronásledovat nemů-

že neb té se brzy nabaží každý
A tak doufám že se pustila i Vás

a že už se vám ve vašem novém do-

moví líbí Počasí máme teif krás-

né ale bylo to špatné od prvního
prosince Stále byly zimy a zrně

ny tak že bylo mnoho nemocí

Zvláště řádil zle černý záškrt Ale

teď už je zaa všechno ustáleno
Vánoce již máme přede dveřmi a

tak zas nastane ta radostná chvíle

maličkých dítek zvláště když sc

ZLATÝ PROUD

Odporučení hodná malá knížka

o bH stránkách pod názvnn "Zlatý
proud" byla v min dnech vy-

dána firmou International Har-veste- r

Company of America V

kníže té obsaženo je množatvi ži-

votních zkušeností vztahujících se

nanejvýS zajímavým způsobem k

chovu krav Najdete v ní velmi

důležité články jako "Dvojí účel

krávy" — "Souchotiny u krávy"
— 4 liabcockova zkouška' — 'Zpft- -

l Johnson Lamp Co ins

BkaftWieiHeeM :xssagxi:

Vnu rok ala v I se svatba ImvI-é- humoru A prosím Vás kde
iířná druhý rok papírová čtvr- - p„k je pan futráb? Takové dlou- -

tý rok kožená pátý rok dřevřnft „' n ti-h- é noee A nie se mu ne

sedmý rok vlnéná desAtý rok plc zdá T — Tak prozatím dost
chová dvanáctý rok Inřná pat-- j Boim Jankyovi („„„„„aety rok křídlová dvacátý rok

p((řHlnt(lkH „ „„
dva-Atýp- áty rokporculAnová ky ž(n(jl{ „Ilky- ř- ř

stříbrná padesátý rok z ntá a
: ' in- - píijimte ode mne srdi-cn- po- -

sedmdeKátvpatv rok diarnnntova
zi Ira v Dnes jsem se zase usnesla

'iiiipsnti nékolik řádek do naM milé

Prantiíka Svobodovi Missoula lllídky neb mi to není vždy do- -

Xíont — CténA pořadatelko a mi- - vuleno rn nedostatek řasu ku psa- -

i družky — Opřt ih vát Aru abych ní Ale poslediíh několik čísel

si a VAmi pohovořila neb se mné fi nské Hlídky mně k tomu to psa- -

líbí když jo v Hlídce v fen dopisu ní uvedlo neb bylo psáno o roz- -

Je tuk a!cwň zábavnéjsí Jsme liřiiýeh poměrech života řlovřka
veliee povdřént Arnř t Prahy 1 ibojího iioblaví což mně velmi do

jim udělí stromeček vánoční To soby mlékaíeni' -- - "Význam kr [ Square Deal Coal Co
mení silem" —- "Výhody mléka- -

řenf na farmě" atd atd — l'če QEO F HOWELL majitel uhelného aklada

Nejlcpší Trenton kusové tíhli tuna —biu knížky té je vůbec poučili far
S

je radosti Taky vám milé čte-

nářky todám recept na jde z jmhI-más- lí

Jest vidmi dobrý a jxividly
z melounu vodních 1 Vezmi ko-

flíku cukru l koflík melounových

jMividel 1 vejce 1 koflík podmÁslf
a 1 velkou lžící bílé mouky Těsto

$700
Máme na sklade nejlcpší Hcranton tvrdé uhlí

Úřadovna a sklad: í13— jil 13 ulice Telefon t Bell

Duu !037i Ind "A" M43 204
se udělá stejně jako na jiný pie

Přeju šťastné a eesilé svátky
vá-noč-

celému personálu Pokroku
a čtenářům i čtenářkám

máři' o chovu krav v dobe moder-

ní naší ťivílisaee a upozornili jej
nn z toho plynoucí "zlatý proud"
Četné illustrncu předvádějí tiám

krávy a rekordem a stáda rflznýeh

dojnic silo a vnitřek chlévu atd
K ník a ta jak ani dus ti málo o

tom ncKchybujeme jistí dojde
veliké obliby u farmářů a všech

kdo se zabývají inlékařcuím Ob-

držíte ji dopíšete li si o id do kte-

rékoliv odbočky I II C sdectl"ti
My "tmi pak ji doporučujeme m j

třelejí

LACINÉ POZEMKyT

Kdyby obecenstvo

bylo soudcem

kbdtoukn pak neporbybné bylo

by na náa ivélaiti mnohokráte ná-h-

náA v jeho řormčrech aby
i h'in vybovřli sptávce jo vlast

ním naiem výrobku

sl Kubíkové ze Svřtb Máme do- - jalo a mého manžela atejnř Mdé

bré přispívatclky Musím Vám ří- - dopisovatelky! PÍHe o radostech
i že náS milý Pokrok dostávám zábavách zpřvu tanci vcsejostei h

nřkdy v pátek nebo v sobotu ráno starostech I žalostech Na těchto

Vždycky vyhlížím poslířka a ptám poslednějších my užijeme nejvíc
se ho na noviny Kdy i mi řekne 'mb první čtyři léta našeho mán-

ie je neviděl mám po radosti a #tt( bylo nám velmi smutno a

VřfKimínám jest li n snad něco trapno I odstrkování jsme zažili

nestalo v redakci nebo se maiiny ž k nevydrženi a radosti a

nebo jest li že jste vy ty n ím m hy ty dpřány A

snad nevyhořeli V ptndé ko- - tak o 11 'is mělo těiit? Jestliže
Hcřně tslíéek j šfastné přinesl jsme přece jelmi iiinlili i vyili
a tak jsem hned zase phlUala 1 to k uk'oio tak jsme capali
do fi nské Hlídky lanl( která pky ml Jmhc atého potahu 4!
ilda návrh ti mrkvový pi di'kt ío ho mtucH Ale fa to veěVr mi

ji lobof mně telte rbutnat A obly nohy upatiHnt lidestioi

tak tniisioi !♦ některé tiávndr Trž j mftj manže) naříkal on

ifcusil Velíce l inii j JirAki t yl řiyklt tak že ie
Vca ktftk i nsřtki J si n iiinn l'JM l pře t ik Ale le mtioi I

nik v tu lesky pohnvořll l i jem lt na tnt hUM e a lak inu

ta tel ik HSÍI4 myslím I mu ť fib idlížif!n '% l

Zaječí předek na černo

Vlož do hrnku zaječí předek 111

koudky nakrájený přidej k němu

dvě rozkrájené cibule špetku
tři bobkové listy trochu

zázvoru asi l'M zrnek jupře a též

tolik ifili koření Nalej na to

dva itíly vody a díl octa A a

nech vařit KdyJ je ďi měkká u

vařen oiUtav oh'vkii 1 něho pro
eeif n iřttjíc omyj Nyní d j na

l idii' kus miniu přidej k němu

drobně naif 4ji Ité pni cibule nech

M d rUloM sisuM př dej k Miu
dvě ky imoiky Uí rttkru lni

'

Vi

''V

'i -

Mdlete koupit v krámem jtl
ném pimu v Kayfltld okreeu ve

WUcontínu kde Jeit Jit více ře- -

ikjfth rodin BMixr M4te H Jn
maiy kapitál přete u mdite
Uliko iaII řulnřbí Jtt řd miř

ni idravé bujnost idravé pitní

©O
vody paliva tfbré Ikoly patrn KLOBOUKUt 1

Mt4le ni t blnliky Jvu HtjdAle dvé nule 0l lU! J UlitVái i lkal tUL- - lul l iti iiia ti vtitala btlv b

In iti-- a unií tii „il ! Isli le %! ei trtabl 'tilí ' !"" txííty a řfiktbd oÍHhli
k

I

H'm ' "'HJ#i Ide dobfi ttrmlai lent JUoéíliii M AU 4hi riej'-- UkUrjm t ihh j

ujití jlotv ik i'1"'! í'fd ( bojaři ptike pra tUMkf jMH p(imMt imí i e i j
ién rKtM watiilit '"H "&'' jeM MAwe ide tMktatekoti d#

4)u i mk ni-

llt 'tM(j i prMMbtťj M íHMéran kde ttMAtt fiI - BRÍ' I 'UMttlIUll I1! ÍMStluiSkv
ťt )! flirt jsi lilii - ''' ♦ ' íti M ne in 4 itBitéttt aetlt kde Jiade fw-- irn j„ di'(iHy

i ite k l i sté keekr !ttááma Itlti txitutkv taa MéUatk u - i- - n i
4 v

'n i I v l- - t iit it k "ti i í' - - aiti:iiu 11 h 1 t a ta I r

liejl %Uk to dílky ISaU

jjli j( ií tíal !♦ pHiiií

tf HtftťOI (í!ii'ltil lliljt! f V

M ie ji j- - ! tií%' n ! l lf!
In i- - níi' a U% k t i i hyU I
M 'í l I- - t

:

i k Í i 1 Mb r Í

lir #tti !t tiM"l-- t i Vjř

%tě t# t f c h- - t i ut

J iioM b' Ititw # k"t

i!„ t
% mmé t i I ho)

k i i

kADm k i a au „ů a a a &aa a a u rt Mta --v „ - ai t - tu 1 1! iťv# pr A

lUfhuiiii iuiutj ituiiiiituiita fiat raciorv ( ne)t l (his liít-#- ttdhii !"' a4ki čumilu kterf i
I

V li # '11 L A t Í á i 1tá t U4tia Oouth 1301 ttlftelt#ti %uu u toá ! ia4 wtMMatiy rw
ik L1I4 idvi dít I V iii iřt t4 iMtlUř aii#i a

' 5 3

tmi Mnít w ooooa:w4S4:í:o:vvi::f- - ř tU tfcéijř jtkl )Iv-- H4i f'íífc te4t4
a a I li h yj'ftl ÍLI- - s ítlk (♦í+nl wd t

li mU ! tM dpWt f4ÍIeÍeS d4 4 4 ařiií rtHk)ř
lm bhk t í H 'ř=lflclt kUlí l4 Hrh) dí
kHit ti íi tt fcdi pA tfc#kift fU l)r I 1 PIÍTR

I t tt tt tU# 4'k í j řtltU 3
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